REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA - REPUBLIC OF KOSOVO

GJYKATA THEMELORE E GJAKOVES
OSNOVNI SUD GJAKOVA - BASIC COURT OF GJAKOVA

GJYKATA THEMELORE GJAKOVE
AGJ.Lnr. 135/2023
Daté 15.05.2023

NE bazé€ t€ nenit 14 t€ Ligjit pér Gjykatat (nr. 06/L-054), Ligjit pér Késhillin Gjyqésor té
Kosovés dhe nenit 11 par. 1, 3, 7 dhe 12, si dhe nenit 17 par. 1, 3, 4, 5, 6 té¢ Rregullores mbi
Organizimin dhe Veprimtariné ¢ Brendshme t& Gjykatave, si dhe planit vjetor t& punés sé Gjykatés
Themelore né Gjakové me dy degét né Rahovec dhe Malishevé, kryetari i Gjykatés Nikollé Komani,
pas marrjes s€ propozimit t&€ kolegjiumit té késaj Gjykate, me datén 15.05.2023 pércakton:

PLOTESIMIN DHE NDRYSHIMIN E PLANIT VJETOR TE PUNEVE TE GJYQTAREVE
DHE ADMINISTRATES SE G_gYKATES THEMELORE NE G:_IAKOVE DHE DY DEGEVE
NE RAHOVEC DHE MALISHEVE

Neni 1

Kryetari 1 Gjykatés, bazuar né kompetencat ligjore qé ka pér organizimin e punés sé gjyqtaréve dhe
administratés sé Gjykatés, si rezultat i ndryshimeve qé kané ndodhur pas hartimit té planit vjetor té
punés s€ Gjykatés Themelore né Gjakové me dy degét e saja, e kjo si rezultat se gjyqtarét e rinjé
Féllanza Knushaj, Samedin Cena dhe Berkan Hamza, do té ngarkohen me léndé dhe jané caktuar né
lémin gé€ do t€ punojné si dhe bazuar né faktin se gjyqtarja Myfera Hoxha, e arrin moshén e pensionimit
me daté 07.06.2023, ndérsa gjyqtarja Afijete Sada-Gllogjani, e arrin moshén e pensionimit me daté
21.07.2023, éshté paraqitur si domosdoshméri riorganizimi i punés sé Gjykatés me dy degét e saj.
Andaj bazuar né kompetencat ligjore ka thirrur kolegjiumin e Gjykatés Themelore né Gjakové me dy
degét e saj, pér plotésimin dhe ndryshimin e raporteve té punés.

Neni 2

2.1. Gjyqtarja Féllanza Knushaj caktohet qé té punoj né Departamentin e Pérgjithshém - Divizionin
Civil dhe e njéjta do t€ ngarkohet me léndét civile me té cilat ka gené e ngarkuar gjyqtarja Afijete Sada-
Gllogjani, e cila do té pensionohet me daté 21.07.2023.

2.2. Gjyqtari Samedin Cena, caktohet qé té punoj gjyqtar né Departamentin e Pérgjithshém — Divizioni
Penal, dhe i njéjti do t€ ngarkohet me léndét penale me té cilat ka gené e ngarkuar gjyqtarja Diana Sina,
e cila éshté pensionuar me daté 27.03.2023.



Neni 3

Megenése gjyqtarja Myfera Hoxha, do té pensionohet me daté 07.06.2023 dhe e njéjta ka trajtuar 1€ndét
e kundérvajtjes atéheré kéto lénd€ pérmes programit t& SMIL-it, do t€ ju ndahen né ményré té barabarté
gjygtaréve llirijana Hoti dhe Samedin Cena, té cilét pérpos léndéve penale né Departamentin e
Pérgjithshém Penal do ti trajtojné edhe léndét e kundérvajtjes.

Neni 4

Gjygtari Berkan Hamza, caktohet qé t€ punoj gjyqtar né Departamentin e Pérgjithshém — Divizioni
Civil né degén né Rahovec dhe i njéjti do té ngarkohet me léndét civile té té gjitha natyrave.

Neni 5

Ky plotésim ndryshim i planit vjetor t& punés &éshté pjesé pérbérése e planit vjetor t&€ punés s¢ Gjykatés
Themelore né Gjakové dhe dy degéve né Rahovec dhe Malishevé, AGJI nr. 290/2022 t€ datés
27.12.2022, i cili plan né pjesén qé nuk &shté ndryshuar mbetet né fuqi.

Neni 6

Me kété ndryshim té planit té€ punés njoftohet Késhilli Gjyqgésor i Kosovés.

- Kryetari i giykatés
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